UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Speculu[m] officii misse expositorium

Johannes <de Lambsheim>

Heidelberg, 1495.06.29

Oratio post missam

urn:nbn:de:hbz:466:1-30862

Vulnera tua sint mihi cibus et potus
quibus pascar inebriar et delecter. Asper-
sio sanguinis tui sit mihi ablutio omnium
peccatorum meorum. Virtus tua sit mihi vi-
ta et gloria sempiterna. In his sit mihi
refectio et exultatio. sanitas et dulcedo.
studium et gaudium desiderium et solacium cor-
dis mei nunc et semper. Qui vivis et regnas cum.

Alii. O sacrum visum in quo christus sumit
recolit memoria passionis eius. mens imple-
tur gratia et future glorie nobis pignus
datur. *Psalmus.* Panem celi dedit eis. Panem
angelorum manducavit homo. *Oratio*

Deus qui nobis sub sacramento mi-
rabili passionis tue memoriam reliquisti.
tribue quoniam ita nos corporis et sanguinis
tui sacra mysteria venerari. ut receptio-
nis tue fructum in nobis iugiter sentiamus.
Qui vivis et regnas.

Alia oratio

Gratias tibi ago domine deus pater
omnipotens piissime quod fecisti me indi-
gnum famulum tuum hodie fieri par-
ticipem sanctissimi corporis et sanguinis fi-
lij tui domini nostri iesu christi. te deprecor benignis-
sime pater doce me in hoc seculo sobrite iu-
ste pie et caste vivere. veram humilitatem pa-
tientiam et benignitatem cunctis exhibere.
bonum exemplum alijs prebere. ut omnes boni-
tatem tuam in me cognoscetes glorificent no-
men tuum quod est benedictum in secula. San-
cte deus. sancte fortis. sancte et immortalis
miserere mihi famulo tuo. Et divinum
nunc auxilium maneat semper mecum. Amen.

Alia oratio

Laus tibi sit o fons vite vivens.
vena dulcedinis inebriante tibi
lulus meritis. decor et sapor angelo-
rum. gaudium et consolatio omnium sanctorum iesu
christe. quod me pauperem et exule celestium consolati-
vum. angelorum ferculo hodie associasti. et
immortalis cibo potumque corporis et sanguinis
tui satiasti. Per hanc commotionem queso

ab omnibus vicibus purges. et ab insidijs hosti-
um visibilium et invisibilium custodias. Do-
na mihi scelera mea perfecte cognoscere et
confiteri. tribue dolere. pro peccatis preteritis
cauere de futuris. libera me ab omnibus deli-
ctis meis. atque me in tuis gratijs ac do-
njs. operibusque bonis tibi placitis conser-
ves. tuam in voluntate doceas. et aie me
quam modo dulciter sentio esse refectam cum d-
es extremus fuerit dux et benignus et defen-
sor existas. et ipsam in regnum celorum venire
facias ubi te laudare possit cum sanctis om-
nibus pro omnia secula seculorum. Amen.

Alia oratio

Aya nunc pro cor te piissime deus pro
omnibus familiaribus et amicis meis
ut pro adiutricem huius sacri virtutes
eos dirigas ad eternam salutem. Precor te
mitissime deus pro omnibus bonis hominibus. ut pro
confirmatricem huius sacri virtutem confirmes
et munias eos ad eternam salutem. Precor
te benignissime deus pro peccatis venieris
sis. ut pro reparatricem huius sacri virtutem. res-
pares et revertas eos ad eternam salutem.
Precor te clementissime deus pro omnibus fi-
delibus defunctis ut pro liberatrice huius
sacramenti virtutem liberes et absolvas eos
a malis et a penis. et ad eternam producas
salutem. *Dei domine deus orans oratio te instanter*
pro hoc sanctissimo sacramento tuo. ut
speciales meos specialiter velis visitare et
bonos in bono confirmare. et malos a ma-
lo revocare. et purgandos a purgatorio li-
berare digneris pater misericordiarum. per
tuam ineffabilem maximam misericordiam in
eternum. Amen.

Oratio post missam

Ineffabilem misericordiam tuam domine
iesu christe humiliter exoro. ut huius
sanctissimi corporis et sanguinis tui sa-
cramentum quod suscepi indignus. sit mihi pur-
gatio scelerum. sit fortitudo fragilium. sit con-
tra mundi pericula firmamentum. sit impe-

ratio uente sit stabilimentū grē. sit me-
dicina uite. sit mēoria passionis tue. sit cō-
tra debilitatē fomitis. sit uaticū mee pe-
grinarōnis. Suntē me cōiucat. errantē
mē reducat. reuertentē me suscipiat. titu-
bantē me teneat. cadentē me erigat. i bo-
no pseuerantē me faciat. et ad celestē glo-
riā me pducat. **O** altissime de^o. beatissi-
mā pntia corpis et sanguinis tui sic im-
mutepalatū cordis mei ut pter te sentit^r
ar dulcedinē. nullā amet pulcritudinē.
nullā amet illicitū amorē. nullā desideret
cōsolationē. nullā vnq̄ admittat malā
delectationē. nullū curet honorē. nullā tū
meat crudelitātē et tribulationē. amen.

Incipit tractatus de lau- de et uirtute psalmonū et de horis canonicis dicēdis

Angelis sociant et assimilant
hi q̄ deuote deo psallūt ipm̄q̄
ex toto corde laudāt Hoc est
em̄ negociū angeloz scz lau-
dare deū. Unde dicit ps. lxxij. de angelis.
Preueniūt principes iuncti psallēt^r
tibus in medio iuencularū tympani^r
striarū Deuotioni nāq̄ psallentiū adest
pntia et gratulatio angeloz qd̄ psal. de
signauit dicēs. In spectu angeloz psal-
lam tibi. Un̄ ergo sumope cauendū est
ne angeli discedant ppter nostrā desidiā
negligentiā insolentiā aut dissonā melo-
diā. et displicentiā habeāt de nobis pur
narrat in uitispatorum. Reuera doctores
sancti lati psequētes laudē psallentiū et
modū psallendi. sic ponūt dicētes in ge-
nere. q̄ nullus possit mortaliū uerbisyl
mente uirtutes psalmoz et laudē diuinā
explicare. si nō diutarat labioz superficie
sed intēta mēte et puro corde diuinelaus
des psoluant. In psalmis inuenies si in-
tenta mēte nō celeritate uerboz psrute^r
ris. dñi sc̄ uerbi incarnationē. passionē. re-
surreccionē. et ascensionē. In psalmis in-

uenies intimā peccatoz p̄fessionē. et intē-
mā deprecationē diuine misericōdie. p̄sidū
cōtra aduersitates oim̄ rerū q̄ tibi acci-
dūt. dignā q̄ gratiarū actionē. In psal-
mis p̄fiteris infirmitatē tuā atq̄ miserā
et p̄ ipos deū inuitas ad misericordiā. si
a deo mereris ut tibi reuelet secreta psal-
moz. oēs in eis inuenies uirtutes. Si
uis p̄fessionē et peccatoz agere p̄nias. nō
celeritate uerboz sed intēta mēte septes
nos dauiticos p̄nīe decanta psalmos. et
celerrimā expietis dei clementiā. mentē
tuā spirituali gaudio illuminare. et ma-
gnā spem indulgētie tibi p̄mittere. Si
uis orare laxa mentē tuā in uirtute psal-
moz quoz initū est. Ad te dñe leuauit
animā meā. In te dñe speraui. Inclina
dñe. Deus in adiutorū. Deus in noie
tuo. Deus miserat nri. Exaudi deus
primū. et nullaten^o hūanus animos p̄t
tā p̄fecte miserā et tribulationē suā. an-
gustiasq̄ tentationū explicare. et dei mi-
sericordiaz inuocare. Si uis maiestātē
dñi laudare. oim̄q̄ beneficioz grās age-
re. decanta psalmos. quozū titulus est al-
leluia. et. Benedic aīa mea dñm. In hoc
sacrificiū offers deo oīpotenti dulc^r si p̄
mel et fauū. Si hūanis uel spūalib^o ten-
tationib^o affigeris. ut uidearis a deo de-
relictus. intima mēte decanta psalmos
quoz initū est. Deus me^o respice. Ex-
audi deus orōz meā cū dep̄cor. Saluū
me fac deus. et statim deus pondus ab-
leuabit tibi. Si p̄nīs uita tibi ē fastidio-
sa et tediosa. et ardenti desiderio ad uide-
dū oīpotentē deū accenderis. hos decan-
ta psalmos. Quēadmodū. Quā dilecta
Deus de^o meus ad te. et cōplebit deside-
riū tuū. Si in tribulationib^o derelictus
te intelligis p̄puncto corde decanta psal-
mos. Et q̄quo dñe. Deus aurib^o. Uide-
serere mei deus. qm̄ cōculcauit. Exau-
di deus orationē meā et ne despereris.
In te dñe speraui. et statim uisitatib^o de-
us angustias tuas p̄picius. Accepta ita
q̄ quiete decanta in laudē dei. Benedi-